
ningen til å følge opp hans viktigste funn.
For det andre består den nye rapporten

av en undersøkelse blant aktuelle medier
om dekningen, kildebruken og vurderin-
gene i redaksjonene i de samme tidsperio-
dene. Denne undersøkelsen er utført av
en gruppe pressefolk ledet av Arne Jensen
i Norsk Redaktørforening.

For det tredje består rapporten av en
forskeranalyse av medienes dekning av
Baneheia-saken, basert på innsiktene/fun-
nene fra de to første delrapportene, samt
kvalitative intervjuer med både presse-
folk, advokater og andre støttespillere av
Viggo Kristiansen. Denne analysen er ut-
ført av Kjersti Thorbjørnsrud, forsker ved
Institutt for samfunnsforskning.

Til slutt har gruppen av pressefolk utar-
beidet noen mulige læringspunkter for
fremtidige saker. Hvordan kan mediene
hindre at noe lignende skjer igjen?

Latterliggjøre og stigmatisere. Forsker
Kjersti Thorbjørnsrud mener saken er «et
lærestykke i hvordan blindsoner oppstår
og bekreftelsesfeller virker». Hennes
forskningsarbeid med rapporten gjør at

hun konkluderer med at medienes rolle i
Baneheia-saken er «et usedvanlig tydelig
eksempel på hvordan pressen kan bruke
sin innflytelse til å holde ute, latterliggjøre
og stigmatisere kritiske stemmer. Mot-
stemmenes erfaringer i denne saken, en-
ten det er advokater, psykolog, journalis-
ter, forfatter eller frivillige, er en studie i
sosiale ekskluderingsmekanismer, der yt-
ringsklimaet fremstår så ubehagelig at de
fleste av oss ville holdt oss fra å stikke ho-
det frem».

Det er Norsk Presseforbund og Stiftelsen
Fritt Ords ønske at rapporten vi legger
frem nå, vil bidra til viktige diskusjoner
både i Medie-Norge og i den kritiske sam-
funnsdebatten. Vi har ikke tatt mål av oss
å evaluere eller granske all journalistikk i
saken, men prøvd å lete etter forklaringer:
Hva var det som gikk galt i Baneheia-saken
gjennom mer enn 20 år – og hva kan vi
kan lære av det?

Den videre diskusjonen av de åtte kon-
krete læringspunktene som blir presentert
i rapporten, bør bli en av de viktigste
presseetiske debatter vi skal ha i tiden
fremover.
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Var angrepet egentlig
så overraskende?
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ter i denne regionen i 40 år og
sett hvordan palestinerne blir
drevet fra skanse til skanse.

Landet blir stjålet bit for bit.
Gaza er ubeboelig som følge av
en villet, menneskeskapt ko-
lonipolitikk fra Israel. Helsemi-
nisteriet i Gaza rapporterte tid-
ligere denne uken at de nå bare
har 44 prosent av de aller vik-
tigste medisinene til befolknin-
gen. Både medisiner og medi-
sinsk utstyr stoppes på grensen.
Kontrollen er total.

Det palestinske angrepet på
Israel er åpenbart planlagt over
tid. Palestinerne har fra 1967
appellert til det internasjonale
samfunnet om å stanse koloni-
seringen og tyveriet av pale-
stinsk land.

Den systematiske israelske ko-
loniseringen av okkuperte Pale-
stina er åpenbare brudd på
folkeretten og på alle avtaler Is-
rael har inngått, både med pale-
stinerne og det internasjonale
samfunnet.

Vesten – og Norge – har vist en
vedvarende unnfallenhet som vi
nå ser konsekvensene av.

Palestinere på okkuperte Vest-
bredden og i Gaza føler seg med
rette sveket. De ser at landet de-
res blir stjålet bit for bit uten at
noen løfter en finger. Oslo-avta-
len har bidratt til dette.

Den palestinske selvstyremyn-
digheten fungerer på Israels
nåde og er bundet på hender og
føtter. Palestinske partier som
protesterer politisk og yter mili-
tær motstand, stemples straks
som terrorister.

Dobbeltmoralen sammenlig-
net med Vestens støtte til den
ukrainske motstandskampen
mot russisk okkupasjon og an-
nektering er tydelig og opprører
palestinerne.

N yheten om det pa-
lestinske angrepet
på Israel kom over-
raskende på alle.

Plutselig setter okkuperte Pale-
stina regionen og verden i en
farlig situasjon. Mange uskyl-
dige mennesker på begge sider
lider, og mange blir drept.

Men var det egentlig så over-
raskende?

Det siste året har Israel ført en
stadig mer brutal og utilslørt ko-
loniseringspolitikk. Bevæpnede
bosettere etablerer nye kolonier
på Vestbredden i høyere tempo
enn noen gang tidligere. De tra-
kasserer den palestinske befolk-
ningen og dreper sivile palesti-
nere.

Siden januar er mer enn 200
palestinere drept på Vestbred-
den. Den israelske hæren, som
etter folkeretten har ansvar for
å beskytte den okkuperte sivil-
befolkningen, beskytter isteden
settlerne og bidrar til den dag-
lige trakasseringen.

Tostatsløsningen, som var
Oslo-avtalens mål, er for lengst
død. Israel har siden inngåelsen
i 1994 bare fortsatt kolonipro-
sjektet for å innlemme Vest-
bredden i Israel og fordrive flest
mulig palestinere.

Elendige levekår. Israel har si-
den juni 2007 holdt sitt kveler-
tak på Gaza. Den totale militære
beleiringen har vart i 16 år. Is-
rael kontrollerer all handel, all
trafikk over grensen, all ferdsel
på sjøen og forsyninger av
strøm, vann, mat og medisiner.

Resultatet er elendige levekår,
nær 50 prosent arbeidsløshet,
minimal næringsvirksomhet og
ekstreme oppvekstvilkår for
barn og unge under 25 år. Disse
utgjør hele 68 prosent av be-
folkningen på over 2 millioner.

Mangelen på elektrisitet fører
til at kloakk renner urenset ut i
Middelhavet. Rent drikkevann
er vanskelig å oppdrive.

En FN-rapport varslet i 2015 at
den pågående blokaden og
strømmangelen ville gjøre Gaza
ubeboelig i 2020.

Vi har selv opplevd på nært
hold de opprørende bruddene
på folkeretten og forholdene be-
folkningen lever under i Gaza.
Vi har sett de enorme proble-
mene helsetjenesten har, som
følge av blokaden og de mange
israelske militære angrepene. Vi
har arbeidet med helseprosjek-
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